
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

AL PERSONALE DELL’ISTITUTO E. AMALDI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura per la selezione di personale interno per la figura 

di esperto PROGETTISTA: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-12062. 

CUP: G84D22005790006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione 14 giugno 2022 n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16/02/2023 con 

delibera n. 1; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire 

le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation class, pari a € 

316.694,30; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABM 0107624 del 21.12.2022 con la quale si forniscono le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI. A00GABM1 0004302 del 14.01.2023 con cui si forniscono chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0005430/2023 del 25/05/2023



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

VISTO l’avviso M4C1I3.2.2022-961 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR per la 

trasformazione di metà delle classi attuali in ambienti innovativi di apprendimento; 

VISTA la presentazione del progetto “Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro”” 

inoltrata da questo Istituto; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE.U.0042561 del 

17/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto: 

“Scuola 4.0: Ambienti Innovativi per lo studio del Futuro”; 

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 316.694,30; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 20 aprile 2023 di approvazione del progetto di cui 

all’oggetto; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza, alla nomina di un Progettista che curi l’individuazione e 

la realizzazione degli acquisti previsti per l’attuazione del progetto; 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione finalizzata al reclutamento di un esperto Progettista per 

l’attuazione del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

M4C1I3.2-2022-961. 

Il compenso orario massimo per il personale interno all’amministrazione è pari ad € 17,50/h lordo  

dipendente, come da vigente CCNL. 

 

Il compenso orario previsto per l’esperto progettista è il seguente: 

 
Progetto Titolo progetto Compenso Monte ore 

M4C1I3.2-2022-

961-P-12062 

Piano Scuola 4.0 – 

Azione 1- Next 

generatione class- 

Ambienti Innovativi per 

lo studio del Futuro 

Euro 1.225,00 

(lordo dipendente) 

70 h per 17,50 € 

Il compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 

registri firme, time-sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

I compensi saranno corrisposti altresì sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. 

 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

 

L’esperto Progettista dovrà: 
- provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

- provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Project Manager, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro comparativo 

delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che economico, 

tenendo conto del vincolo che l’affidamento degli acquisti deve essere realizzato obbligatoriamente 

entro il 30 giugno 2023 secondo il cronoprogramma stabilito dalle indicazioni dello specifico avviso 

PNRR; 
- provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 
necessario; 
- redigere i verbali relativi alla sua attività; 

- collaborare con il gruppo di progettazione che si andrà a nominare, composto da docenti, con i quali 

andranno concordate le tipologie di acquisti da effettuare e la loro successiva sistemazione logistica, al 

fine di rendere i nuovi ambienti coerenti e compatibili con l’organizzazione delle attività didattiche che 

si andranno a definire dopo il completamento del progetto; 

- collaborare con il Project Manager e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

L’attività dovrà essere svolta dalla data della lettera di incarico fino al 31/08/2024. 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso interno che sarà pubblicato all’albo e 

contestualmente reso noto a tutto il personale interno. 

 

La spesa sarà iscritta nel Programma Annuale 2023. 

 

Il presente Decreto viene tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line 

della scuola all’indirizzo: www.liceo-amaldi.edu.it/ 

 
 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.liceo-amaldi.edu.it/

		2023-05-25T13:01:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




